



Diário Oficial do LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA

Quarta-feira • 20 de março de 2024 • Ano XII • Edição Nº 554

SUMÁRIO



QR CODE

CÂMARA MUNICIPAL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)	7
ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)	9
ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)	11
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)	13
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)	18

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: GERALDO JORGE SOUZA SALES

<http://cmdommacedocostaba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

DISPENSA Nº 004/2024/NLL

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de buffet e cerimonial para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macedo Costa

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA**, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 004/2024/NLL**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a **ADJUDICAÇÃO** em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir:

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant	V.U	V.T
01	12807	Serviço de decoração e serviço de Buffet para eventos diversos do Município de Dom Macedo Costa	diária	03	R\$ 142,47	R\$ 427,41
02	12955	Serviço de cerimonialista para eventos	diária	01	R\$ 417,89	R\$ 417,89
03	5363	Serviço de Garçom	diária	03	R\$ 187,48	R\$ 562,44
TOTAL DO LOTE						1.407,74
LOTE II						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	17019	Serviço de decorações com Malha Branca de 5 metros, conjunto de 3 unidades	diária	03		R\$ 376,17



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

					R\$ 125,39	
02	17019	Serviço de decorações com Malha coloridas de 5 metros, conjunto de 5 unidades	diária	03	R\$ 313,27	R\$ 939,81
03	17019	Serviço de locação e instalação de forros para Cadeiras s/Braço - Cetim Branco	diária	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
04	17019	Serviço de locação e instalação de toalhas para Mesa - Grandes em Cetim Branco	diária	02	R\$ 22,38	R\$ 44,76
TOTAL DO LOTE R\$ 1.925,74						
LOTE III						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	280141	Salgados, tipo: empada, apresentação: assado, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 40 gramas, sendo 25g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
02	305864	Salgados, tipo: coxinha, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
03	309611	Salgados, tipo: quibe, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: carne moída, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
04	456881	Salgados, tipo: croissant, apresentação: assado, aplicação: alimentação, sabor: queijo e presunto, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
05	374645	Salgados, tipo: risole, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: queijo e presunto, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1.31	R\$ 1.965,00



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

06	461968	Salgados, tipo: bolinha, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: queijo, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,24	R\$ 2;220,00
07	309618	Salgados, tipo: pastel, apresentação: assado em forno, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,48	R\$ 1.860,00
08	337080	Salgados, tipo: pãozinho, apresentação: assado em forno, aplicação: alimentação, sabor: queijo, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1,500	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
TOTAL 13.650,00						
LOTE IV						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	461706	Doce confeitado a base de leite condensado, leite em pó, tipo: trufa, peso: 40 g, com recheio tipo: coco, características adicionais: banhado no chocolate.	Unidade	2.500	R\$ 1,14	R\$ 2.850,00
TOTAL DO LOTE R\$ 2.850,00						
LOTE V						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	307907	Bolo Confeitado E Recheado, Tipo Aniversário: Massa Branca, Com Recheio, Sendo: Brigadeiro, Beijinho De Coco, Chocolate Trufado Ou Leite Ninho Trufado. Cobertura: Chantilly, Ganache, Brigadeiro, Glacê Real ou Pasta Americana, características adicionais: com peso médio de 6 kg	Unidade	03	R\$ 303,67	R\$ 911,01
TOTAL DO LOTE R\$ 911,01						



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

LOTE VI

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	445484	Água mineral copo de 200 ml	Unidade	250	R\$ 0,84	R\$ 210,00
02	445484	Refrigerante de 1 L	Unidade	100	R\$ 7,81	R\$ 781,00
03	298880	Suco de caixa de 1 L	Unidade	70	R\$ 6,39	R\$ 447,30

TOTAL DO LOTE R\$ 1.438,30

LOTE VII

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01		Arranjo com rosas coloridas margarida murta esponja floral de 60 centímetro cerimonial	Unidade	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00

TOTAL DO LOTE R\$ 1.600,00

TOTAL GERAL R\$ 23.782,79,



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação direta.

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o(s) Contrato(s), no prazo de **02 (dois) dias úteis**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.

Dom Macedo Costa 20 de março de 2024

GERALDO JORGE SOUZA SALES
Presidente da Câmara Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)



**Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024
DISPENSA Nº 005/2024/NLL**

OBJETO: aquisição de placas, medalhas e outros materiais para concessão de títulos e honrarias previstas em Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal para atender a necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa (BA),

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA**, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 005/2024/NLL**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a **ADJUDICAÇÃO** em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir:

PROPONENTE PARTICIPANTE					
RAZÃO SOCIAL: JUAREZ FRANÇA CARDOSO - ME					
CNPJ: 00.101.796-0001-79					
ENDEREÇO: 2 TRAVESSA GERALDO MARTINS Nº26- ANDAIA – SANTO ANONIO DE JESUS - BA					
REPRESENTANTE LEGAL: JUAREZ FRANÇA CARDOSO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Confecção Placa Comemorativa – Placas de homenagens – Placa de Aço Escovado com escrita gerada por corrosão para título de cidadão com tamanho de 16x24cm com estojo de veludo	18597	12	R\$ 193,00	R\$2.316,00
TOTAL					R\$ 2.316,00

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação direta.

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o(s) Contrato(s), no prazo de **02 (dois) dias úteis**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

Dom Macedo Costa 20 de Março de 2024

GERALDO JORGE SOUZA SALES
Presidente da Câmara Municipal

ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)



**Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL**

**ATA DE JULGAMENTO DOS REQUITOS DE HABILITAÇÃO DA PARTICIPANTE
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024-D CORRESPONDENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004/2024**

Aos dezanove dias do mês de março de dois mil e vinte quatro, às 13:00h00min, na sala de licitação nesta Câmara Municipal de Vereadores de Dom Macedo Costa, situada na Rua Pedro Vespasiano Centro Dom Macedo Costa-Bahia, reuniram-se Sr.ª. Presidente da Comissão de Contratação, **GISELE BARRETO DE SOUZA BORGES; JACSON DOS SANTOS LIMA E JACIRA MARIA DA CRUZ** membro titular da Comissão de Contratação, todos nomeados pela Portaria nº. 004/2024, para analisar a documentação e proposta encaminhados pelas pessoas jurídicas interessadas em participar da **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024**, correspondente ao **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024** que tem por objeto é a **contratação de empresa para a prestação de serviços de buffet e cerimonial para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macedo Costa** A comissão analisou os documentos apresentados. Para todos os fins da análise consigna esta Comissão que o valor do orçamento da administração divulgada no Aviso é igual a R\$ 23.821,27 (vinte e três mil oitocentos e vinte e um reais e vinte sete centavos). Faz-se registro, por oportuno, que até o fim do prazo do dia 19/03/2024, foram recepcionadas documentações apresentadas por apenas 01 (uma) empresa adiante identificada **JB BARBOSA PRAZRES, CNPJ (MF) 03.329.129-0001-47**; Os documentos e proposta da empresa foi entregue por e-mail no Setor de Licitações (copel.camara@gmail.com) conforme prova no autos do processo, cujas titularidades e valores se registra a seguir: **JB BARBOSA PRAZRES, CNPJ (MF) 03.329.129-0001-47 nos valores de lote I R\$ 1.407,74; II R\$ 1.925,74; III R\$ 13.650,00; IV R\$ 2.850,00; V R\$ 911,01; VI R\$ 1.438,30; VII R\$ 1.600,00** As Propostas de Preços apresentada encontra-se dentro dos limites previsto no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a empresa **JB BARBOSA PRAZRES, CNPJ (MF) 03.329.129-0001-47** aceita de menor valor e classificadas para os fins da Lei nº 14.133/2021. Verificada a documentação apresentada vê-se que a empresa **JB BARBOSA PRAZRES**, faltou enviar alguns documentos solicitados no instrumento convocatório diante disto no item 8.2.3 permite fixar um prazo para empresa readequar a sua documentação e o mesmo foi feito e a empresa atendeu quanto ao exigido no Edital, comprovando o cumprimento dos requisitos de habilitação previstos



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

no instrumento convocatório, assim declarada vencedora a empresa com o valor total de **23.782,79 (vinte e três mil setecentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos)**. Registra-se que foi nesta data verificada a autenticidade dos documentos apresentados. Em face da decisão emitida, que será publicada para conhecimento geral, informa-se a quem interessar que os presentes autos se encontram com vistas deferidas aos interessados no prazo e para os fins do art. 165 da Lei nº 14.133/2021. A Comissão decidiu publicar a presente ata na íntegra no Portal da Transparência do Município no endereço: <http://cmdommacedocostaba.imprensaoficial.org> Por fim, registra-se que às 16h00min foi encerrada a sessão, estando toda a documentação impressa e eu digitei a presente ata que vai assinada pelos presentes a esta sessão.

GISELE BARRETO DE SOUZA BORGES
(PRESIDENTE DA COMISSÃO)

JACSON SANTOS DE LIMA
MEMBRO DA COMISSÃO

JACIRA MARIA DA CRUZ
MEMBRO DA COMISSÃO

ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)



**Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL**

ATA DE JULGAMENTO DOS REQUITOS DE HABILITAÇÃO DA PARTICIPANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2024-D CORRESPONDENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte quatro, às 13h30min, na sala de licitação nesta Câmara Municipal de Vereadores de Dom Macedo Costa, situada na Rua Pedro Vespasiano Centro Dom Macedo Costa-Bahia, reuniram-se Sr.^a Presidente da Comissão de Contratação, **GISELE BARRETO DE SOUZA BORGES; JACSON DOS SANTOS LIMA E JACIRA MARIA DA CRUZ** membro titular da Comissão de Contratação, todos nomeados pela Portaria nº. 004/2024, para analisar a documentação e proposta encaminhados pelas pessoas jurídicas interessadas em participar da **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024**, correspondente ao **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024** que tem por objeto é a para **aquisição de placas, medalhas e outros materiais para concessão de títulos e honrarias previstas em Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal para atender a necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa (BA)** A comissão analisou os documentos apresentados. Para todos os fins da análise consigna esta Comissão que o valor do orçamento da administração divulgada no Aviso é igual a R\$ 5.299,92 (cinco mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Faz-se registro, por oportuno, que até o fim do prazo do dia 19/03/2024, foram recepcionadas documentações apresentadas por 06 (seis) empresa adiante identificada: **BRUNA ALVES DE SOUZA - ME, CNPJ (MF) 26.176.661-0001-66; JUAREZ FRANÇA CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79; GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX LTDA CNPJ (MF) 18.426.600/0001-81; AF BRITO MOREIRA CNPJ (MF) 19.552.415/0001-53; HOMENAGEM BRASIL CNPJ (MF) 39.904.301/0001-85 e METAL GRAPH GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA CNPJ (MF) 05.633.047/0001-06** Os documentos e proposta da empresa foi entregue por e-mail no Setor de Licitações (copel.camara@gmail.com) conforme prova no autos do processo, cujas titularidades e valores se registra a seguir: **BRUNA ALVES DE SOUZA - ME, CNPJ (MF) 26.176.661-0001-66;** no valor unitário de 319,50 (**Trezentos e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos**); **JUAREZ FRANÇA CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79** no valor unitário de R\$ 193,00(**Cento e Noventa e Três Reais**); **GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX LTDA CNPJ (MF) 18.426.600/0001-81** no valor unitário de



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

R\$ 220,00(Duzentos e Vinte Reais); **AF BRITO MOREIRA CNPJ (MF) 19.552.415/0001-53** no valor unitário de R\$ 194,90 (cento e Noventa e Quatro Reais e Noventa Centavos); **HOMENAGEM BRASIL CNPJ (MF) 39.904.301/0001-85** no valor unitário de R\$ 299,00 (Duzentos e Noventa e Nove Reais) e **METAL GRAPH GRAVAÇÕES EM METAIS LTDA CNPJ (MF) 05.633.047/0001-06** no valor unitário de R\$ 450,00(Quatrocentos e Cinquenta Reais) As Propostas de Preços apresentada encontra-se dentro dos limites previsto no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a empresa **JUAREZ FRANÇA CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79** aceita de menor valor e classificadas para os fins da Lei nº 14.133/2021. Verificada a documentação apresentada vê-se que a empresa **JUAREZ FRANÇA CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79** ; atende quanto ao exigido no Edital, comprovando o cumprimento dos requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório, assim declarada vencedora a empresa com o valor total de **2.316,00 (Três mil Trezentos e Dezesesseis Reais)**. Registra-se que foi nesta data verificada a autenticidade dos documentos apresentados. Em face da decisão emitida, que será publicada para conhecimento geral, informa-se a quem interessar que os presentes autos se encontram com vistas deferidas aos interessados no prazo e para os fins do art. 165 da Lei nº 14.133/2021. A Comissão decidiu publicar a presente ata na integra no Portal da Transparência do Município no endereço: <http://cmdommacedocostaba.imprensaoficial.org> Por fim, registra-se que às 17h00min foi encerrada a sessão, estando toda a documentação impressa e eu digitei a presente ata que vai assinada pelos presentes a esta sessão.

GISELE BARRETO DE SOUZA BORGES
(PRESIDENTE DA COMISSÃO)

JACSON SANTOS DE LIMA
MEMBRO DA COMISSÃO

JACIRA MARIA DA CRUZ
MEMBRO DA COMISSÃO

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024)



**Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

DISPENSA Nº 004/2024/NLL

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de buffet e cerimonial para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macedo Costa

RESULTADO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 004/2024/NLL, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, torna público que até as 09h00min do dia 19/03/2024, recebeu as seguintes propostas que obedeceram aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant	V.U	V.T
01	12807	Serviço de decoração e serviço de Buffet para eventos diversos do Município de Dom Macedo Costa	diária	03	R\$ 142,47	R\$ 427,41
02	12955	Serviço de cerimonialista para eventos	diária	01	R\$ 417,89	R\$ 417,89
03	5363	Serviço de Garçom	diária	03	R\$ 187,48	R\$ 562,44
TOTAL DO LOTE						1.407,74
LOTE II						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant	V.U	V.T
01	17019	Serviço de decorações com Malha Branca de 5 metros, conjunto de 3 unidades	diária	03	R\$ 125,39	R\$ 376,17
02	17019	Serviço de decorações com Malha coloridas de 5 metros, conjunto de 5 unidades	diária	03	R\$ 313,27	R\$ 939,81
03	17019	Serviço de locação e instalação de forros para Cadeiras s/Braço - Cetim Branco	diária	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

04	17019	Serviço de locação e instalação de toalhas para Mesa - Grandes em Cetim Branco	diária	02	R\$ 22,38	R\$ 44,76
TOTAL DO LOTE R\$ 1.925,74						
LOTE III						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	280141	Salgados, tipo: empada, apresentação: assado, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 40 gramas, sendo 25g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
02	305864	Salgados, tipo: coxinha, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
03	309611	Salgados, tipo: quibe, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: carne moída, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
04	456881	Salgados, tipo: croissant, apresentação: assado, aplicação: alimentação, sabor: queijo e presunto, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
05	374645	Salgados, tipo: risole, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: queijo e presunto, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1.31	R\$ 1.965,00
06	461968	Salgados, tipo: bolinha, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: queijo, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,24	R\$ 2;220,00
07	309618	Salgados, tipo: pastel, apresentação: assado em forno, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,48	R\$ 1.860,00



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

08	337080	Salgados, tipo: pãozinho, apresentação: assado em forno, aplicação: alimentação, sabor: queijo, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1,500	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
TOTAL 13.650,00						
LOTE IV						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	461706	Doce confeitado a base de leite condensado, leite em pó, tipo: trufa, peso: 40 g, com recheio tipo: coco, características adicionais: banhado no chocolate.	Unidade	2.500	R\$ 1,14	R\$ 2.850,00
TOTAL DO LOTE R\$ 2.850,00						
LOTE V						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	307907	Bolo Confeitado E Recheado, Tipo Aniversário: Massa Branca, Com Recheio, Sendo: Brigadeiro, Beijinho De Coco, Chocolate Trufado Ou Leite Ninho Trufado. Cobertura: Chantilly, Ganache, Brigadeiro, Glacê Real ou Pasta Americana, características adicionais: com peso médio de 6 kg	Unidade	03	R\$ 303,67	R\$ 911,01
TOTAL DO LOTE R\$ 911,01						
LOTE VI						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	445484	Água mineral copo de 200 ml	Unidade	250		R\$



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

					R\$ 0,84	R\$ 210,00
02	445484	Refrigerante de 1 L	Unidade	100	R\$ 7,81	R\$781,00
03	298880	Suco de caixa de 1 L	Unidade	70	R\$ 6,39	R\$ 447,30
TOTAL DO LOTE R\$ 1.438,30						
LOTE VII						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01		Arranjo com rosas coloridas margarida murta esponja floral de 60 centímetro cerimonial	Unidade	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
TOTAL DO LOTE R\$ 1.600,00						
TOTAL GERAL R\$ 23.782,79,						

A Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **J BARBOSA PRAZERES** - CNPJ: **03.329.127-0001- 47** cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

Dom Macedo Costa, 19 de março de 2024
Gisele Barreto de Souza Borges
Agente de Contratação – Portaria nº 004/2024

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)



**Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

DISPENSA Nº 005/2024/NLL

OBJETO: aquisição de placas, medalhas e outros materiais para concessão de títulos e honrarias previstas em Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal para atender a necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa (BA),

RESULTADO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 005/2024/NLL**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021**, torna público que até as 14h00min do dia 19/03/2024, recepcionou seis propostas que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa abaixo ofertado proposta de menor valor:

PROPONENTE PARTICIPANTE					
RAZÃO SOCIAL: JUAREZ FRANÇA CARDOSO - ME					
CNPJ: 00.101.796-0001-79					
ENDEREÇO: 2 TRAVESSA GERALDO MARTINS Nº26- ANDAIA – SANTO ANONIO DE JESUS - BA					
REPRESENTANTE LEGAL: JUAREZ FRANÇA CARDOSO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNI-DADE	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1.	Confecção Placa Comemorativa – Placas de homenagens – Placa de Aço Escovado com escrita gerada por corrosão para título de cidadão com tamanho de 16x24cm com estojo de veludo	UND	12	R\$ 193,00	R\$ 2.316,00
TOTAL					R\$ 2.316,00

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **JUAREZ FRANÇA CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79** cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Dom Macedo Costa, 19 de março de 2024
Gisele Barreto de Souza Borges
Agente de Contratação – Portaria nº 004/2024